PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº
20/2025. Ref.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE
MULUNGU DO MORRO - BA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81. EMPRESA
CONTRATADA: SERCORTES E SERVIÇOS DE RECORTES DO DIARIO DA JUSTIÇA LTDA,
inscrita no CNPJ nº 14.702.872/0001-06. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESQUISA
E LEITURA ELETRÔNICA, ENVIO ELETRÔNICO DE RECORTES (VIA EMAIL), RELATIVOS
AS PUBLICAÇÕES DOS DIÁRIOS DA JUSTIÇA EM ÂMBITO NACIONAL, QUE CONSTEM O
NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO/BA E DO PREFEITO
MUNICIPAL ACÁCIO TELES DOS SANTOS. DO ADITIVO: prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 20/2025 por mais 12 (meses), a partir de 1º de janeiro de 2026 até 31 de dezembro
de 2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na
forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025.
Acácio Teles dos Santos – Chefe do Poder Executivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº
21/2025. Ref.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2025. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE
MULUNGU DO MORRO - BA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81. EMPRESA
CONTRATADA: CONTED CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABILIDADE PUBLICA,
inscrito no CNPJ 23.930.665/0001-08. OBJETO: Prestação de serviços de levantamento
patrimonial dos bens moveis e imóveis, compreendendo emplaquetamento dos bens, gestão
patrimonial com análise dos dados contábeis apurados, depreciação e/ou reavaliação dos bens,
confecção do livro tombo e assessoramento patrimonial da entidade. DO ADITIVO: prorrogação
do prazo de vigência do Contrato nº 21/2025 por mais 12 (meses), a partir de 1º de janeiro de
2026 até 31 de dezembro de 2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a
vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. Mulungu do
Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025. Acácio Teles dos Santos – Chefe do Poder Executivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº
28/2025. Ref.: DISPNESA DE LICITAÇÃO Nº 08/2025. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE
MULUNGU DO MORRO - BA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81. EMPRESA
CONTRATADA: F BRUNO DOS SANTOS LIMA PUBLIKY DESIGN, inscrito no CNPJ nº
26.861.928/0001-54. OBJETO: prestação de serviços de manutenção, atualização e
desenvolvimento dos Sistemas de Informação do Município de Mulungu do Morro, entre eles o
Portal da Transparência e o Portal de Notícias deste Município. DO ADITIVO: prorrogação do
prazo de vigência do Contrato nº 28/2025 por mais 12 (meses), a partir de 1º de janeiro de 2026
até 31 de dezembro de 2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência
máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de
dezembro de 2025. Acácio Teles dos Santos – Chefe do Poder Executivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº
24/2025. Ref.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2025. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MULUNGU DO MORRO - BA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81. EMPRESA
CONTRATADA: F BRUNO DOS SANTOS LIMA PUBLIKY DESIGN, inscrito no CNPJ nº
26.861.928/0001-54. OBJETO: prestação de serviços de manutenção, atualização e
desenvolvimento dos E-mails institucionais das Secretarias e Fundos do Município de Mulungu
do Morro/Ba. DO ADITIVO: prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 24/2025 por mais
12 (meses), a partir de 1º de janeiro de 2026 até 31 de dezembro de 2026, podendo ser
prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da
Lei nº 14.133, de 2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025. Acácio Teles dos Santos
– Chefe do Poder Executivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 28/2025. Ref.: DISPNESA DE
LICITAÇÃO Nº 28/2025. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO - BA, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81. EMPRESA CONTRATADA: ADM SISTEMA LTDA EPP.OBJETO:
Locação de Sistema Integrado de Gestão Tributária com os Módulos Arrecadação (ADM 18.373,68
TRIBUTOS), Auto-Atendimento Tributário via Internet (ADM TRIBUTOS WEB); Locação do Sistema de Nota
Fiscal Eletrônica de Serviços: Sistema de emissão, armazenamento e gerenciamento de Notas Fiscais
Eletrônicas de Serviços padrão ABRASF, no Município de Mulungu do Morro/Ba.1º Aditivo: Constitui objeto
do presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do prazo do contrato para mais 12 (doze) meses,
mantendo a finalidade da locação. DO ADITIVO: Fundamenta-se no artigo 124, inciso I, da Lei 14.133/2021.
Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025. ACÁCIO TELES DOS SANTOS – chefe do poder executivo

		2026-01-15T15:52:46-0300